[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
GABINETE VEREADOR CELSO DUARTE

REQUERIMENTO nº 198/2021
Dispõe sobre revisão/manutenção de semáforos
Documento 02
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Celso Duarte, Líder de Governo, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine ao setor competente a seguinte providência:

Que seja realizada a revisão/manutenção dos semáforos da Avenida Presidente Vargas, em ambos sentidos.
JUSTIFICATIVA
Justifica se o presente requerimento, tendo em vista que a maioria dos semáforos da Avenida Presidente Vargas apresentam problemas no seu funcionamento, quanto da sua sinalização regressiva.
Desta maneira, apresentando riscos à motoristas e pedestres, que com o problema no sequenciamento acaba ocorrendo erro de interpretação dos usuários no momento da alteração/troca no semáforo.
Uruguaiana, 16 de junho de 2021.

Ver. Celso Duarte
Bancada do Progressista.
ASN/cmu/gabCELSO